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				Letersi Kombetare: Atdhe Geci- RECITAL I SHKODRËS
			

		
				
			RECITAL I SHKODRËS   Mendja e muza e ushqejnë me…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|9 Mar 2024	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Letërsi Kombëtare: Florim Kuçi – Epope e lavdishme
			

		
				
			Epokë e lavdishme   Në zemrën e malit të Prekazit,…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|9 Mar 2024	
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				Letërsi Kombëtare: Flori Bruqi – Rënies heroike të famlijes së Shaban Jasharit nga Prekazi
			

		
				
			Nga Flori Bruqi As dhembje As lotë As fund idilik…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|7 Mar 2024	
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				Letërsi Kombëtare: Kasam Shaqirvela-  BESËLIDHJA JONË
			

		
				
			NË SHENJË KUJTIMI Në datën e 2 marsit të vitit…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|7 Mar 2024	
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				Letërsi shqiptare: Ardian Haziri- DEDIKIM
			

		
				
			DEDIKIM Shpirt paska edhe shpirti; Ku rrjedhë e gjatë e…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Ardian Haziri|24 Shk 2024	
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				Letërsi Kombëtare: Selman Dervishi- ZEMËR KRYLEGJENDA
			

		
				
			ZEMËR KRYLEGJENDA Zemër më bujare, emër më krujare, Zemër Shqiptare,…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Selman Dervishi|24 Shk 2024	
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				Analiza: Skender Jashari- Pushtimi prej Perandorisë Arabe të territorit Izraelit të Palestinës
			

		
				
			Pas pushtimeve të periudhës antike, territori izraelit i Palestinës, vazhdoi…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|23 Shk 2024	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Analiza: Skender Jashari- Pushtimet arabe, turike, mameluke dhe kryqëzatat ndaj territorit Izraelit të Palestinës
			

		
				
			Territori izraelit i Palestinës, përjetoi pushtime nga barbarët arabo-islamik dhe…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|22 Shk 2024	
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				Opinione: KOSOVA PO PUSHTOHET NGA TURQIT, E NE NUK PO KUPTOJMË ASGJË!
			

		
				
			Vet jam i pa punë, jam i pa kënaqur por…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|22 Shk 2024	
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				Letersi Kombetare: Kasam Shaqirvela-  LOT ATDHEU
			

		
				
			Poezi nga libri, “Dhimbje ka Atdheu”, i poetit Kasam Shaqirvela…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|24 Jan 2024	
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				Letërsi Kombëtare: Ardian Haziri – Birit tënd, AtDhe
			

		
				
			Birit tënd, AtDhe A-tdheut, jetën që t’jetë i lirë; D-ashuria…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Ardian Haziri|24 Jan 2024	
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				ETIMOLOGJ: KASAM SHAQIRVELA-  RËNJËT TONA
			

		
				
			PËRQASJE (gjuhësie-etimologjie) * …… “Gegnishtja nuk është dialekti i asnjë…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|21 Jan 2024	
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				Letërsi Shqiptare: Kasam SHAQIRVELA – KUR TË NDODHË KOHA E IKJES
			

		
				
			Një poezi paksa më tjetërfare, nga Kasam SHAQIRVELA * KUR…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|21 Jan 2024	
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				Stafi Administrativ: Urime Krishtlindjen dhe vitin e ri 2024
			

		
				
			Të nderuar autor , kolegë dhe staf i nderuar, Në…

		

		
		
			
									
					1				
					
		
				By Admin|7 Jan 2024	
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				Letërsi Kombëtare: Selman Dervishi – Paqe Diellore
			

		
				
			Ke ashta kokës, të lashta tokës Koka hej bacës, copa…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Selman Dervishi|7 Jan 2024	
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				Letërsi Kombëtare: Lutfi Coka – Motive për jetën
			

		
				
			Lutfi Coka:”Motive për kohën” Shqiptarët janë si macet në thes.…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Coka Lutfi|7 Jan 2024	
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				Analiza : Skender Jashari – Pushtimet e huaja antike ndaj territorit izraelit të Palestinës
			

		
				
			Ka shumë ngjajshmëri mes neve Shqiptarëve dhe hebrenjëve, përfshirë edhe…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|18 Dhj 2023	
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				Analiza: Skender Jashari – Mitet islamike në territorin izraelit të Palestinës
			

		
				
			Sikur serbët që kanë krijuar mite për “Kosovën si djep…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|10 Dhj 2023	
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				Analiza: Skender Jashari – Fillet e islamizimit të dhunshëm në Luginë(At Pjetër Bogdani) dhe Liria nga “ISIS-lamizmi”
			

		
				
			Gjithënjë e më shqetësuese është duke u bërë radikalizmi, ekstremizmi…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|6 Dhj 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- E P I R O T Ë T 
			

		
				
			E P I R O T Ë T    Ky…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|5 Dhj 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- ILIRIA, BASHKIMI YNË
			

		
				
			Të gjithë po pyesin kur do të jetë ajo ditë…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|5 Dhj 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- KËNGA E ZOGUT HERAK
			

		
				
			KËNGA E ZOGUT HERAK Kjo tokë e ëmbël e bukës …

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|5 Dhj 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Selman Dervishi-  SHQIPTARIA SHQIPJA
			

		
				
			Mendje të trurit, rendje të prurit Truri nga shpirti a,…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Selman Dervishi|3 Dhj 2023	
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				Analiza: Skender Jashari: Arabët e territorit izraelit të Palestinës, janë ardhacak!
			

		
				
			Arabët e territorit izraelit të Palestinës, janë ardhacak! Njejtë si…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|3 Dhj 2023	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Përkujtimore:  Heronjtë japin shpirtë për ti dhëne  jetë atdheut!
			

		
				
			Lufta e vitit 1999, në lagjen“Arbana” u skuq nga gjaku…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Admin|3 Dhj 2023	
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				Kultura Kombëtare: Kasam Shaqirvela- KRAHASIME BOSHE
			

		
				
			EUFORI APO TENDENCË ÇUNAKE Pa dyshim se, Gjergj Kastrioti-Skënderbeu, është…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|30 Nën 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Selmam Dervishi-  LOKE MË MJERA
			

		
				
			Shkëmbi të lartë Shkëndie e zjarrtë Duke u shndritur Kuke…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Selman Dervishi|28 Nën 2023	
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				LETËRSI KOMBËTARE: KASAM SHAQIRVELA – NËNTORËT E KUQ
			

		
				
			Në vigjilje të 580 vjetorit të Pavarësisë së parë dhe…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|27 Nën 2023	
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				Shqipëtarë! Rroftë e qoftë përjetësishte Shqiptaria e Bashkuar.
			

		
				
			Shqiptar urime 28 Nëntorin ditën e pavarësisë dhe e flamurit…

		

		
		
			
									
					1				
					
		
				By Admin|25 Nën 2023	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Arti dhe Kultura Kombëtare: Kasam Shaqirvela- FLLADITJET TONA LETRARE
			

		
				
			NE DHE NGJARJET LETRARE (Flladitemi në hijet e letërsisë së…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|25 Nën 2023	
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				LETËRSI KOMBËTARE: Kasam ShAQIRVELA- NË VIGJILJE TË DITËS SË ALFABETIT SHQIP
			

		
				
			URIME DITA E ABC-së SHQIP…! *Ta kujtojmë me dashuri dhe…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|25 Nën 2023	
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				Analize: Skender Jashari- Flamuri i Palestinës, si flamuri i ISIS-it!
			

		
				
			Madje edhe në Republikë të Kosovës, janë arrestuar më parë,…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|18 Nën 2023	
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				KASAM  SHAQIRVELA: ATYRE QË E VËRTETA UA TRAZON VRERIN
			

		
				
			SHPIRTRAVE NË TRAZIM.. (Atyre që e vërteta ua trazon vrerin)…

		

		
		
			
									
					1				
					
		
				By Kasam SHAQIRVELA|14 Nën 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci – VOGËLIMA GACASH
			

		
				
			VOGËLIMA GACASH – nga libri “Kanuni poetik”   Me  këngë …

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|12 Nën 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci – T R O J A M A D H E
			

		
				
			              T R O…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|12 Nën 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci – KËNGA E FATIT TË ATDHEUT
			

		
				
			Në atdheun  tim  të  ndarë dhe të copëtuar një  ëndërr…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|12 Nën 2023	
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				Analiza: Skender Jashari – Origjina e flamurit të arabëve të territorit izraelit të Palestinës
			

		
				
			Në ditët e sotme, shohim që arabët e Palestinës, valëvisin…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|11 Nën 2023	
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				Strategjia Kombëtare për Parandalimin dhe Luftimin e Instrumentalizimit të Ideologjive dhe Besimeve Fetare
			

		
				
			Fatkeqësisht asnjëherë pas Gjergj Kastriotit nuk kemi pasur ndonjë organizim…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|11 Nën 2023	
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				Skender Jashari: Historia e vërtetë e Palestinës ( shek.V para Krishtit- shekulli XIII)
			

		
				
			Prej fillimit të agresionit të Terror-rusisë, kundër sovranitetit dhe integritetit…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|11 Nën 2023	
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				Histori Kombëtare: Skender Jashari – Gjergj Kastrioti në Betejën e Nishit dhe Kisha e Tij në Rahovicë
			

		
				
			Si sot 580 vite më parë, më 3 nëntor 1443,…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Skender Jashari|10 Nën 2023	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Letërsi Kombëtare: Fadil Shyti – KJO RRUGË JONA?!
			

		
				
			Me vëllain dhe shokun e idealit të ribashkimit kombëtar, Nasim…

		

		
		
			
									
					1				
					
		
				By Fadil Shyti|7 Tet 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci – ORA E ATDHEUT
			

		
				
			ORA E ATDHEUT Sa jetë ka dielli, sa  jetë  ka …

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|30 Sht 2023	
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				Thënje Kombëtare: Florim Kuçi- Shpërfaqim ndjenjat e patriotizmit dhe krenarisë kombëtare.
			

		
				
			“Kombi i lirë është ai i cili nuk ndalet përpara…

		

		
		
			
									
					1				
					
		
				By Admin|25 Sht 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci – K O N K R E T Ë S I
			

		
				
			  K O N K R E T Ë S…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|20 Sht 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- KATËR MOLLAT E ILIRISË (“Atdheu nis nga Çamëria”)
			

		
				
			KATËR MOLLAT E ILIRISË – poezi nga libri në dorëshkrim,…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|19 Sht 2023	


	




	
					
				[image: ]
			

		
					
				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci – ËSHTË KOHA KOSOVA TË SHKRUHET DARDANI
			

		
				
			ËSHTË KOHA KOSOVA TË SHKRUHET DARDANI        …

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|19 Sht 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Brahim (Ibish) Avdyli-  KUR E KEQJA E MUND NJERËZOREN NË NJË QYTET TË LASHTË TË DARDANISË
			

		
				
			KUR E KEQJA E MUND NJERËZOREN NË NJË QYTET TË…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Brahim Avdyli|3 Sht 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- NË LEDHËZ TË ÇAMËRISË
			

		
				
			Tridhjetë e gjashtë nëna çame dhe arbanite u  mblodhën  në …

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|2 Sht 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- KOHA HISTORIKE E EPIRIT
			

		
				
			Me fjalë të lashta të kryeherit pellazg me fjalë të…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|2 Sht 2023	
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				Letërsi Kombëtare: Atdhe Geci- KALLINJTË E ERËS
			

		
				
			KALLINJTË E ERËS Lulja e Roganës të tëra gjuhët i…

		

		
		
			
									
					0				
					
		
				By Atdhe Geci|13 Gus 2023	
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        Analiza: Skender Jashari: Arabët e territorit izraelit të Palestinës, janë ardhacak!
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		Thenje te kohes
			Sanxhaku i Nishit ! Realizuar qofshin aspiratat tona kombetare BASHKIMIN E TË GJITHA TROJEVE SHQIPTARE NË NJË SHTET KOMBËTAR!
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Urime Shqipetare!
Urime Krishtlindjen dhe viti i ri 2024!
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Shqipëtarë! Rroftë e qoftë përjetësishte Shqiptaria e Bashkuar.
____________________________________________




Thenje Kombetare:  Prof. Horald Whitehall : Shqipja është dega më e vjetër e trungut të familjes së gjuhëve indoevropiane….
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        NIS PREJ ATY KU E LANË TË TJERËT!
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        Thenje Kombetare: Gergj Kastrioti- Skenderbeu
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Nyjet
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			Momentalisht ne linje
	223Vizitore: :

Shleto arkivin
		Shleto arkivin
		Përzgjidhni Muaj
 Mars 2024 
 Shkurt 2024 
 Janar 2024 
 Dhjetor 2023 
 Nëntor 2023 
 Tetor 2023 
 Shtator 2023 
 Gusht 2023 
 Korrik 2023 
 Maj 2023 
 Prill 2023 
 Mars 2023 
 Shkurt 2023 
 Janar 2023 
 Dhjetor 2022 
 Nëntor 2022 
 Tetor 2022 
 Shtator 2022 
 Gusht 2022 
 Korrik 2022 
 Qershor 2022 
 Maj 2022 
 Prill 2022 
 Mars 2022 
 Shkurt 2022 
 Janar 2022 
 Dhjetor 2021 
 Nëntor 2021 
 Tetor 2021 
 Shtator 2021 
 Gusht 2021 
 Qershor 2021 
 Maj 2021 
 Prill 2021 
 Mars 2021 
 Shkurt 2021 
 Janar 2021 
 Dhjetor 2020 
 Nëntor 2020 
 Tetor 2020 
 Shtator 2020 
 Gusht 2020 
 Korrik 2020 
 Qershor 2020 
 Maj 2020 
 Prill 2020 
 Mars 2020 
 Shkurt 2020 
 Janar 2020 
 Dhjetor 2019 
 Nëntor 2019 
 Tetor 2019 
 Shtator 2019 
 Korrik 2019 
 Qershor 2019 
 Maj 2019 
 Prill 2019 
 Mars 2019 
 Shkurt 2019 
 Janar 2019 
 Dhjetor 2018 
 Nëntor 2018 
 Tetor 2018 
 Shtator 2018 
 Gusht 2018 
 Korrik 2018 
 Qershor 2018 
 Maj 2018 
 Prill 2018 
 Mars 2018 
 Shkurt 2018 
 Janar 2018 
 Dhjetor 2017 
 Nëntor 2017 
 Tetor 2017 
 Shtator 2017 
 Gusht 2017 
 Korrik 2017 
 Qershor 2017 
 Maj 2017 
 Prill 2017 
 Mars 2017 
 Shkurt 2017 
 Janar 2017 
 Dhjetor 2016 
 Nëntor 2016 
 Tetor 2016 
 Shtator 2016 
 Gusht 2016 
 Korrik 2016 
 Qershor 2016 
 Maj 2016 
 Prill 2016 
 Mars 2016 
 Shkurt 2016 
 Janar 2016 
 Dhjetor 2015 
 Nëntor 2015 
 Tetor 2015 
 Shtator 2015 
 Gusht 2015 
 Korrik 2015 
 Qershor 2015 
 Maj 2015 
 Prill 2015 
 Mars 2015 
 Shkurt 2015 
 Janar 2015 
 Dhjetor 2014 
 Nëntor 2014 


				
	



	
			Bashkimi i Shqipërisë © 2014
	
					Bashkimi i Shqiperise
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